
「2024年 辰年 新年のご挨拶」

新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

さて、年始は能登半島の地震やそれに関連する航空事故など悲しいニュースが続き心を痛めた方が多

かったと思います。時間はかかりますが、被害にあわれた方の心身の回復と着実な復興を心からお祈りし

ています。

さて、ヴェルディ八戸ノ里は、平成16年4月に開設し、まもなく20周年を迎えます。社会福祉法人天心会が
20年前に初めて高齢者サービスに携わらせていただきました。ご利用者やご家族、地域住民の方などたく
さんの皆さまに支えられこれまでやってくることが出来ました。

本当にありがとうございます。改めまして、現在行っている事業は以下の通りです。

・特別養護老人ホーム ヴェルディ八戸ノ里（92室）
・短期入所生活介護（ショートステイ8室）
・デイサービスセンターもえぎ（43名）
・ヘルパーステーションおりいぶ（高齢者・障がい者）

・ケアプランセンターヴェルディ永和（介護保険・相談支援）

・地域包括支援センターヴェルディ八戸ノ里（福祉の総合相談）

今年の干支は「辰年」ですが、十干十二支（じっかんじゅうにし）では、「甲辰（こうしん）」となります。これは
成功の芽が成長していくという意味合いがあり、努力すれば実り多き年となるとされています。その言葉が

実現できるように節目の年が次につながるよう実直に職務に努めてまいります。

皆さまにおかれましても、健康で心穏やかな日々を過ごされることを願い新年のご挨拶とさせていただきま

す。本年もよろしくお願い申し上げます。

ヴェルディ八戸ノ里 施設長 植北康嗣

機関紙 第53号 2024年 2月 発行 編集･構成：ヴェルディ広報委員会

三が日はヴェルディ神社に沢山の利用者様が参拝に来られました！

今年も皆様が健康で笑顔が絶えない一年となりますように☆

年末に餅つきを行いました！

皆さま晴れやかな表情で張り切ってくださいました💛



2CD お正月
ﾉﾝｱﾙｺｰﾙの⽢酒を飲んで頂きました！

飲まれた⽅は「美味しい」と話され喜ばれていました✨

2A 新年会

みんなでお好み焼きを
作って⾷べました！

福笑いもしました！

職員の演奏とケーキバイキングを
楽しんで頂きました！

小阪中学校吹奏楽部の皆さんが

演奏に来て下さいました



３ＣＤユニットネタ(馬谷)

クリスマス会クリスマス会 お菓⼦作りお菓⼦作り

もえぎガーデンで採れたサツマイモ

を使ったお菓子を作りました!!

今年も元気いっぱいで

皆さまのご自宅へ訪問させて頂きます♪

サービス提供責任者３名、ヘルパー14名

この写真

🌳3CD クリスマス会🌳

小阪中学校吹奏楽部の皆さんが

演奏に来て下さいました!!



～人生会議（ＡＣＰ：アドバンス・ケア・プランニング）について～

誰でも、いつでも、命にかかわる大きなけがや病気をする可能性があります。自らが希望する医

療やケア受けるために大切にしていることや望んでいること、どこでどのような医療やケアを望む

かを自分自身で前もって考え、周囲の

信頼できる人たちと話し合い、共有しておくことを

人生会議といいます。人生会議を重ねることで、

自分の気持ちを話せなくなった“もしものとき”に、

心の声を伝えるかけがえのないものになり、大切

な人の心の負担を軽減するかもしれません。

次回の
くろがねもちの発⾏は

５⽉頃の予定
です!

特別養護⽼⼈ホーム
ヴェルディ⼋⼾ノ⾥

〒577-0803
東⼤阪市下⼩阪
４丁⽬７番３６号
電話：06-6727-0030

ホームページ インスタグラム

11/11～22開催
今年も皆様良作揃いでした。

令和5年11月29日･12月8日と2回に分けて、4年
ぶりの開催になりました。

令和5年12月22日に
開催しました。

先日、ヴェルディIkiiki食堂として、初めてこども

食堂を開催いたしました。

ご家族様と一緒にお子さんがご参加してくださり、

車椅子体験やレクリエーションゲームを行い、皆

さんで一緒にカレーを食べていただきました。

定期的な開催は今のところ難しいかもしれません

が、今年度以降も活動を繋げていき、地域の子ど

もたちが安心して過ごせる居場所を提供させてい

ただき、地域貢献をして参りたいと思います。




